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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 24. november 2020 
Mødested: Microsoft Teams 
Mødeemne: SNUK 
 
Deltagere: Mariann Holmslykke, Kasper Lie, Lisbeth Sonne, Christin Jensen og 
Christine Brink Schmidt 
Gæster: Astrid Marie Gad Knudsen 
Afbud: Lisette Prins, Pia Behrens Gammelgaard, Sarah Barfoed, Bente Mattson 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 Ingen tilføjelser til dagsorden. 
 
2. Opfølgning på Styrelsens afgørelse om registrering af merit med nume-
risk karakter (Astrid Marie Gad Knudsen deltog) 
 
AMK orienterede om bevisfaggruppens drøftelse. Karakteren afspejler en konkret be-
dømmelse med et konkret fagligt indhold. BSS anvender gennemsnit, hvilket gør det 
svært at overføre bedømmelsen i overensstemmelse med det, der er konklusionen i 
styrelsens afgørelse. Man kan angive karakteren i højre kolonne, ved fag som er 1:1, el-
ler man kan tilføje den som lokal bedømmelse under det fag, som der gives merit for. 
Bevisfaggruppen foreslår, at man indfører karakten som lokal bedømmelse under fa-
get, som der gives merit for, og opfordrer til en drøftelse herom med Styrelsen. Der 
kan være en afledt diskussion om hvorvidt man på fakultetsniveau ønsker at fastholde 
gennemsnitskarakter.  
 
CJ oplyste om, at andre universiteter ligeledes finder det problematisk at efterleve af-
gørelsen i forhold til gruppemeritter, som også anvendes ved startmerit. Den konkrete 
sag er løst konkret, og det samme skal ske ved evt. lignende henvendelser fra stude-
rende. Indtil videre fortsætter praksis som hidtil, og UJ tager initiativ til en drøftelse 
med Styrelsen. AMK står til rådighed for fakulteterne, på vegne af bevisfaggruppen, for 
sparring efter behov. 
 
3. Nyt fra UJ 
 
UJ var til netværksmøde med Styrelsen og de andre universiteter mandag den 23. no-
vember. Drøftelsen af institutionernes forvaltning af handicapområdet var ikke indgå-
ende, da koncipisten af hyrdebrevet deltog ikke. Ifølge det oplyste fra styrelsen på mø-
det opstår AU’s initiativpligt ved den første ansøgning om særlige prøvevilkår. 
Løbende dokumentationskrav ved funktionsnedsættelser som ikke er stationære, jf. 
den lægefaglige dokumentation, kan accepteres ifl. styrelsens vurdering. CJ laver på 
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baggrund af drøftelsen på netværksmødet en opfølgning til AU’s arbejdsgruppe om 
forvaltning af handicapområdet. 
 
Faktisk forvaltningsvirksomhed blev drøftet på netværksmødet. Der findes ikke et ka-
talog eller en oversigt fra Styrelsen om, hvad de betragter som faktisk forvaltningsvirk-
somhed. AU’s praksis om faktisk forvaltningsvirksomhed er gangbar og i overensstem-
melse med Styrelsens opfattelse.  
 
Muligheden for at fastholde anonymitet ved eksamen, når der indgives en eksamens-
klage blev drøftet, og de fleste universiteter har samme praksis som AU, hvor den stu-
derende ikke længere er anonym, når der klages. Samme princip gør sig gældende for 
klager over undervisning, hvor der vanskeligt kan svares på en klage, hvis afsenderen 
beder om anonymitet. 
 
I anledning af henvendelser fra fakulteterne om startmeritsager, hvor den studerende 
ikke indsender dokumentation, gjorde CJ opmærksom på, at den studerende i forbin-
delse med startmerit har pligt til at indsende dokumentation for beståede fag. Proce-
duren findes på sagsbehandlingsportalen i fremdriftsnotatet. Fakultetet rykker den 
studerende skriftligt to gange. Såfremt der ikke kommer svar, oversendes sagen til UJ. 
Der er ikke noget til hinder for, at fakulteterne ringer til den studerende inden over-
sendelse til UJ.  
4. Sparring om betydningen af covid-19 
 
Fakulteterne afventer beslutning om håndtering af studerendes sygemeldinger ved i 
vintereksamensterminen. Det kan være en løsning at bruge tro og love-erklæringer. 
Der var enighed om, at det er relevant at overveje om behandlingen sygemeldingerne 
forud for eksamen håndteres i SNUK eller UVA-EKA. Plan B i forhold til eksamen fyl-
der. 
 
CJ oplyste, at der er tale om faktisk forvaltningsvirksomhed, når den studerende syge-
melder sig inden eksamen. Man kan afvise at lade den studerende blive afmeldt eksa-
men, hvis dokumentationen ikke kan lægges til grund, uden at det sker ved en afgø-
relse. Er der registreret en numerisk eller administrativ karakter, og søges der om ’an-
nullering’ af prøveforsøget efter eksamen, er der tale om en studienævnsbeslutning og 
afgørelsesvirksomhed. 
 
5. Nyt fra fakulteterne  
 
Der er primært fokus på corona og den kommende vintereksamenstermin. 
 
6. Kommende møde 
 
Evaluering af indeværende semester. Evt. blik mod det kommende semester.  
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Det blev aftalt, at punkterne udsættes, til alle SNUK-medlemmer er tilbage, evt. til før-
ste møde i 2021. Mødet bibeholdes i kalenderen, så der er mulighed for at tage ad hoc 
emner op.  
 
7. Eventuelt 
Intet til eventuelt. 
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